CÂMARA MUNICIPAL DE CAFEZAL DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ – 95.640793/0001-10
AV. ITALO ORCELLI, 595 FONE(0xx 44)-3655-1258 FONE/FAX (0xx44) 3655-1225 CEP 87.565-000

CAFEZAL DO SUL - PR

AUTOGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR Nº
001/2024

  SUMULA: CONCEDE REVISÃO SALARIAL AOS
VENCIMENTOS DOS SERVIDORES DO
QUADRO DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE
CAFEZAL DO SUL, DANDO OUTRAS
PROVIDÊNCAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAFEZAL DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, APROVA:

Art. 1º - O salário ou vencimento base dos Profissionais do Magistério do
Município de Cafezal do Sul, ficam aumentados no importe de 4,62% (quatro vírgula
sessenta e dois por cento) de revisão salarial, com base na variação do IPCA/IBGE, do
ano de 2023, de acordo com o previsto no artigo 37, inciso X, da Constituição da
República Federativa do Brasil.

Parágrafo Único – Em razão da revisão salarial definida no “caput”, o Anexo

III – Tabela de Vencimentos do Magistério Municipal, da Lei Complementar nº 03/2011, e
alterações posteriores, passará a ter a representação do Anexo “A”, sendo parte
integrante desta Lei.

Art. 2º. Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2024 e revogando as disposições
contrárias.

Edifício da Câmara Municipal de Cafezal do Sul, Estado do Paraná, aos 26 dias do

mês de janeiro do ano de 2024.

Roberto Leandro de Mello

Presidente da Câmara

                  CÂMARA MUNICIPAL DE CAFEZAL DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ – 95.640793/0001-10
AV. ITALO ORCELLI, 595 FONE(0xx 44)-3655-1258 FONE/FAX (0xx44) 3655-1225 CEP 87.565-000

CAFEZAL DO SUL - PR

Anexo A da PLC 001/2024

TABELA DE VENCIMENTO DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL

    CAFEZAL DO SUL

Níveis     Classes entre níveis

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Nível A - Magistério
2.128,1

2
2.170,6

8
2.214,0

9
2.258,3

7
2.303,5

3
2.349,6

0
2.396,5

9
2.444,5

2
2.493,4

1
2.543,2

7
2.594,1

3
2.646,0

1

Nível B - Licenciatura
Plena

2.383,4
9

2.431,1
5

2.479,7
7

2.529,3
6

2.579,9
4

2.631,5
3

2.684,1
6

2.737,8
4

2.792,5
9

2.848,4
4

2.905,4
0

2.963,5
0

Nível C -
Especialização

2.702,7
1

2.756,7
6

2.811,8
9

2.868,1
2

2.925,4
8

2.983,9
8

3.043,6
5

3.104,5
2

3.166,6
1

3.229,9
4

3.294,5
3

3.360,4
2

Percentual entre classes =
2,00%    .
Nível B = Nível A acrescido de

12,00%
Nível C = Nível A acrescido de

27,00%